
 

 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SHKODËR SH.A  

 

Nr .……..Prot.                                                                                   Shkoder, me ___/___/2023 

                                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[30.11.2023] 

 

Drejtuar: Shoqerise “KALME’, adresa: Rr. Gani Kryeziu, kati II, nr.23, Koder Kamez, Njesia 

Administrative 11, Tirane. 

Procedura e prokurimit: E Hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca: 83201-10-11-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Mobilim per zyra”  

 Sasitë: 

 

Nr. Emërtimi Njësi Sasia 

1 Raft për dosje dy kapakesh Copë 18 

2 Karrige statike pa krahë mbështetës Copë 27 

3 Tavolinë pune e thjeshtë  Copë 13 

4 Poltron rrotullues Copë 16 

5 Kasafortë për lekët   Copë 10 

6 Tavolinë pune me Komodinë Copë       10  



7 

Kuti metalike për vendosjen e lekëve për 

arkat Copë 11 
 

Kohëzgjatja e kontratës: 15 dite  nga data e lidhjes se kontrates 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  date 16.10.2023, nr.86 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë Ofertuesit si më poshte, 

vlera përkatëse te ofruara: 

 

1. “SHAGA.”                                                                                       J96822229J 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 1.122.180 (Nje milion e njeqind e njezet e dy mije e njeqind e tetedhjete) leke pa tvsh. 

2. “ERZENI/SH”                                                                              J66902027T 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 1.228.500 (Nje milion e dyqind e njezet e tete mije e peseqind) leke pa tvsh. 

3. “KLAME”                                                                                      K21518003F 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 1.342.050 (Nje milion e treqind e dyzet e dy mije e pesedhjete) leke pa tvsh. 

4. “RO-AL”                                                                                      J61811001M 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 1.367.000 (Nje milion e treqind e gjashtedhjete e shtate mije) leke pa tvsh. 

5. “BARJO BROS”                                                                          M11313029O 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 1.426.700 (Nje milion e katerqind e njezet e gjashte mije e shtateqind) leke pa tvsh. 

6. “ADENIS KASTRATI”                                                              L51611004I 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 1.540.000(Nje milion e peseqind e dyzet mije) leke pa tvsh. 

7. “EDUARD XHIXHA”                                                              L54424205B 



     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 1.562.000(Nje milion e peseqind e gjashtedhjete e dy mije) leke pa tvsh. 

8. “MURATI D”                                                                                 K42003004T 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 1.626.400(Nje milion e katerqind e njezet e gjashte mije e katerqind) leke pa tvsh. 

9. “START TRADE”                                                                        L82309028R 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 1.830.000(Nje milion e teteqind e tridhjete mije) leke pa tvsh. 

10. “BOLT”                                                                                           K91517011V 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 2.026.000(Dy milion e njezet e gjashte mije) leke pa tvsh. 

11. “M.LEZHA”                                                                                 J76504013C 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 2.029.000(Dy milion e njezet e nente mije) leke pa tvsh. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “SHAGA.”                                                                                       J96822229J 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

 

Arsyeja e skualifikimit : 

Komisioni i Vlersimit te Ofertave, ne baze te nenit 93 te ligjit nr.162, date 23.12.2020 “Per prokurimin 

publik” ,ne nenin 82  VKM nr.285, date 19.05.2021 “Per rregullat e prokurimit publik”, si dhe ne baze te  

dokumentave standarte te tenderit , pasi analizoj vlefshmerine e ofertave te parqitura,  rezultoj se te gjitha 

ofertat e  paraqitura jane te vlefshme ne aspektin e plotesimin te kritereve ligjore dhe teknike kualifikuese. 

Duke ju referuar  percaketimeve te nenit 82 pika 4 e VKM nr.285, ne rastin qe jane te kualifikuara me 

shume se tre oferta zbatohet formula si me poshte: 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të 

vlefshme.  

 

Formula:  MO  =  O1  +  O2  +  O3  +  …  On  /  N 

PR =  85  %  Mo 



Zbatimi i formules: 

 1.SHAGA, oferta 1.122.180 +2.ERZENI/SH , oferta 1.228.500 + 3.KLAME oferta 1.342.050 + 4.RO-

AL,  oferta 1.367.000 , 5. BAJRO BROS, oferta: 1.426.700.+ 6.ADENIS KASTRATI, oferta 1.540.000. 

+ 7.EDUARD XHIXHA, oferta 1.562.000, +8.MURATI D, oferta 1.626.400, +9.START TRADE, oferta 

1.830.000, 10.BOLT, oferta 2.026.000, 11.MYFIT LESHA, oferta 2.029.000/11(numeri I 

ofertave)=1.554.530 leke (MO 

MO (1.554.530) x 85%=1.321.350 PR (zbritja e mundshme) 

Rrjellimisht ofertat poshte vleres se PR jane anomalisht te uleta, ne rastin tone rezultojne dy oferta  

anomalisht te uleta: 

1.  SHAGA 1.122.180 

2.  ERZENI/SH 1.228.500 

 

Per sa me siper, shoqerite  “SHAGA” dhe “ERZENI/SH”  duhet te paraqesin detaje te metejshme ( me 

shkrim )ne lidhje me oferten, duke perfshire elementet e cmimit dhe perllogaritjet e detajuara. Autoriteti 

Kontraktor do te marre ne konsiderate sqarime si me poshte: 

a) anën ekonomike të procesit të prodhimit, të shërbimeve të ofruara ose të metodës së ndërtimit; 

b) zgjidhjet teknike të përzgjedhura dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm që ka 

ofertuesi për furnizimin e produkteve ose shërbimeve ose për kryerjen e punës; 

c) origjinalitetin e punës, furnizimeve ose shërbimeve të propozuara nga ofertuesi; 

ç) pajtueshmërinë me detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fushën e mjedisit, në fushën sociale 

dhe të punës; 

d) mundësinë e ofertuesit për të marrë ndihmë shtetërore. 

 

Bazuar ne proces-verbalin nr. 1345 date 31.10.2023,  sqarimet ne lidhje me kerkesat e mesiperme  

ofertuesve  qe ofertat e tyre rezultojne anomalisht te uleta, ju kerkua ne menyre elektronike nga faqja  

zyrtare te APP, ne rubriken e kerkesave  qe te dergojne analizat e justifikimit te cmimeve  deri me date 

02.11.2023 ora  09.00. 

Pas verifikimit ne sistemin elektronik te app-se rezultoj me me date 01.11.2023, ora 15.36 shoqeria 

“SHAGA” ka paraqitur analizat me shkresen nr. 451 prot, date 01.11.2023. 

KVO-ja pasi verifikoj dhe analizoj dokumentacionin e paraqitur per te justifikuar cmimet e paraqitura ne 

oferten ekonomike  KVO- i vlerson ato te pamjaftueshme per te jusitifikuar cmimet e paraqitura, pasi nje 

ser elementesh te specifikimeve teknike te kerkuara ne DST nuk pershkruhen ne dokumentacionin 

justifikues, duke mos garantuar permbushjen e te gjitha specifikimeve tekinike per mallrat objekt te ketij 

tenderimi. Shoqeria “Shaga” nuk kualifikohet. 

Kualifikimi i kesaj oferte eshte ne kundershtim me percaketimin e nenin 82, pika 4, ku thuhet: “Në çdo 

rast, ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të dokumentojë me prova shkresore, sqarimet për 

elementin/elementet e veçanta të ofertës, në përputhje me kërkesat e nenit 93, të LPP-së”. 

 



2. “ERZENI/SH”                                                                              J66902027T 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Arsyeja e skualifikimit : 

Komisioni i Vlersimit te Ofertave, ne baze te nenit 93 te ligjit nr.162, date 23.12.2020 “Per prokurimin 

publik” ,ne nenin 82  VKM nr.285, date 19.05.2021 “Per rregullat e prokurimit publik”, si dhe ne baze te  

dokumentave standarte te tenderit , pasi analizoj vlefshmerine e ofertave te parqitura,  rezultoj se te gjitha 

ofertat e  paraqitura jane te vlefshme ne aspektin e plotesimin te kritereve ligjore dhe teknike kualifikuese. 

Duke ju referuar  percaketimeve te nenit 82 pika 4 e VKM nr.285, ne rastin qe jane te kualifikuara me 

shume se tre oferta zbatohet formula si me poshte: 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të 

vlefshme.  

 

Formula:  MO  =  O1  +  O2  +  O3  +  …  On  /  N 

PR =  85  %  Mo 

Zbatimi i formules: 

 1.SHAGA, oferta 1.122.180 +2.ERZENI/SH , oferta 1.228.500 + 3.KLAME oferta 1.342.050 + 4.RO-

AL,  oferta 1.367.000 , 5. BAJRO BROS, oferta: 1.426.700.+ 6.ADENIS KASTRATI, oferta 1.540.000. 

+ 7.EDUARD XHIXHA, oferta 1.562.000, +8.MURATI D, oferta 1.626.400, +9.START TRADE, oferta 

1.830.000, 10.BOLT, oferta 2.026.000, 11.MYFIT LESHA, oferta 2.029.000/11(numeri I 

ofertave)=1.554.530 leke (MO 

MO (1.554.530) x 85%=1.321.350 PR (zbritja e mundshme) 

Rrjellimisht ofertat poshte vleres se PR jane anomalisht te uleta, ne rastin tone rezultojne dy oferta  

anomalisht te uleta: 

3.  SHAGA 1.122.180 

4.  ERZENI/SH 1.228.500 

 

Per sa me siper, shoqerite  “SHAGA” dhe “ERZENI/SH”  duhet te paraqesin detaje te metejshme ( me 

shkrim )ne lidhje me oferten, duke perfshire elementet e cmimit dhe perllogaritjet e detajuara. Autoriteti 

Kontraktor do te marre ne konsiderate sqarime si me poshte: 

a) anën ekonomike të procesit të prodhimit, të shërbimeve të ofruara ose të metodës së ndërtimit; 

b) zgjidhjet teknike të përzgjedhura dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm që ka 

ofertuesi për furnizimin e produkteve ose shërbimeve ose për kryerjen e punës; 

c) origjinalitetin e punës, furnizimeve ose shërbimeve të propozuara nga ofertuesi; 

ç) pajtueshmërinë me detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fushën e mjedisit, në fushën sociale 

dhe të punës; 

d) mundësinë e ofertuesit për të marrë ndihmë shtetërore. 

 



Bazuar ne proces-verbalin nr. 1345 date 31.10.2023,  sqarimet ne lidhje me kerkesat e mesiperme  

ofertuesve  qe ofertat e tyre rezultojne anomalisht te uleta, ju kerkua ne menyre elektronike nga faqja  

zyrtare te APP, ne rubriken e kerkesave  qe te dergojne analizat e justifikimit te cmimeve  deri me date 

02.11.2023 ora  09.00. 

Shoqeria ofertuese ERZENI/SH, nuk ka sjelle asnje analize, dokument  apo justifikim. Ky ofertues nuk 

kualifikohet. 

Kualifikimi i kesaj oferte eshte ne kundershtim me percaketimin e nenin 82, pika 4, ku thuhet: “Në çdo 

rast, ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të dokumentojë me prova shkresore, sqarimet për 

elementin/elementet e veçanta të ofertës, në përputhje me kërkesat e nenit 93, të LPP-së”. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerise  “KALME ’, adresa: adresa: Rr. 

Gani Kryeziu, kati II, nr.23, Koder Kamez, Njesia Administrative 11, Tirane, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 1.342.050 (Nje milion e treqind e dyzet e dy mije e pesedhjete) leke pa tvsh, 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

  

ADMINISTRATORI 

                                                                                                                                    MARK MOLLA 

 

 


